
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.06.12.1 - TP 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.06.12.1 - TP - ABERTURA: 01 d e 

JULHO d e 2020 às 09:00 horas. JULGAMENTO: menor preço G l o b a l . OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL (CEI), NO DISTRITO DE IRATINGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO. Informações: Aven ida Antônio Pereira d e Melo, 

353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 d e 08:00 às 12:00h ou pe lo site 

w w w . t c e . c e . g o v . b r / l i c i t a c o e s . José M a c Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente 

d a CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 15 DE JUNHO DE 2020. 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes




DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N ç 112. segunda-feira, 15 de junho de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBíCUÍTINGA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO W 1206.01-2020-SESA 

A Pregoeira Oficiai da Prefeitura Municipal de Ibicuítinga, torna púbüco que no 
dia 22 de junho de 2020 às 09.00 horas, pelo endereço eletrônico www.bll.org.br, estará 
realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico 1206.01-
2020-SESA: OBJETO; aquisição de medicamentos, insumo laboratorial e EPi'S, para 
enfrentamento a COVID-19 junto a Secretaria Municipal de Saúde de íbicuitinga Maiores 
informações via e-maü: !icitacao@ibicuiíinga.ce.gov.br ou presencial na sede da Prefeitura 
Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 
ho âs. 

Ibicuitinga-CE, 12 de junho de 2020. 
LUZIA AGUIAR LOPES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico ns 15.015/2020 -
PE, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição de medicamentos, material 

médico-hospitalar, instrumentos, material para raio-x e colchões hospitalares para atender 
para atender a necessidades dc setor COVID-Í9 {UTi - Unidade de Terapia Intensiva e 
Leitos Clínicos de Retaguarda) onde serão realizados atendimentos a pacientes COVID-19, 
junto a Secretaria da Saúde de Icó/Ce. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das 
propostas: das 08hs:00min do dia 16/06/2020; 2. Fim do recebimento de propostas: ás 
OShsOOmin do dia 19/06/2020; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das OShsOlmin ás 
08h59min do dia 19/06/2020; 4. Início da sessão de disputa de preços: ás 09hs00min do 
dia 19/06/2020, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua 
Francisca Alves de Moraes, s/n, ie andar, Gerência. Icó-Ce, das 07:30 ás 11:30 ou pelo 
teiefone (28) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br 

ICÓ-CE, 10 de junho de 2020. 
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 
AVISO 

TOMADA DE PREÇOS W IN-TP004/2Ü 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 16 de 
junho de 2020, as 09:00 horas, estará abrindo os envelopes contendo as propostas de 
preços referente á Tomada de Preços n̂  IN-TP004/20, cujo objeto é a pavimentação 
asfáltica e sinalização horizontal e vertical em diversas ruas da sede do Município de 
Independèneia/CE. 

Inoependência-CE, 12 de junho de 2020 
JULIANA LOIOLA BARROS 

Presidente da CPI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SPU 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS N* 112016TPINFRA 
Extrato do Aditivo de Prazo. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, instituição de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n? 07.679.723/0001-08, com endereço á 
Praça Abílio Martins, S/Ne, Centro, Ipu-CE. CONTRATADA: COMPASSO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N* 19.206.853/0001-30, com endereço na Avenida 
Santos Dumont, 1267, saia ns 403. Aldeota. Fortaleza-CE. OBJETO: Constitui Objeto 
deste Termo de aditivo a Prorrogação de Prazo Contratado originalmente no Editai de 
Tomada de Preços N̂  0112016TPINFRA, que tem como Objeto a Contratação de empresa 
para execução de pavimentação asfáltica em diversas Ruas da Sede do Município de Ipu. 
PRAZO: Ao prazo inicial contratado fica aditivado pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar 
da data de assinatura deste instrumento. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preços, de 
acordo com a Lei Federal N̂  8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. DATA DA 
ASSINATURA DO ADITIVO: Ipu, 12 de setembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Raimundo José 
Aragão Martins - Ordenador de Despesas e Compasso Construções e Serviços Eireli • Pedro 
Gustavo de Oliveira Martins 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 152020PEFMS 

Pelo o presente aviso e cumprimento as Leis n£ 10.520/2002 e 8.666 de 
21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto r<9 10.024, de 20 de setembro de 
2019. o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 29 de 
junho de 2020, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico N̂  0152020PEFMS, cujo o Objeto 
é a Aquisição de material de limpeza e higiene destinados a Secretaria de Saúde para 
manutenção do Hospital Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira. Entrega das Propostas: 
A partir desta data da Abertura das Propostas: 29 de junho de 2020 as 09h (Horário de 
Brasília) no Sitio www.bllcompras.org.br. Informações gerais: O Editai poderá ser obtido 
através do referido sítio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio 
Martins, S/N" - Centro - Cep. 62.250-000. 

ipu-CE, 10 de junho de 2020. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DF PREÇOS N$ 2020.06.12.1 TP 

Abertura: 01 de julho de 2020 às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Globai. 
Objeto: contratação de pessoa jurídica para construção de um Centro de Educação Infantil 
(CEI), no Distrito de Iratinga, conforme especificações contidas no projeto básico 
Informações: Avenida Antônio Pereira de Meio, 353 - Bairro: Pe. Lima, ítapajé/CE ou tel. 
(85) 3346.1015 de GS.COh às I2:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br. 

Itapajé - CE, 12 de junho de 2020 
JOSÉ MAC DOW EL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 14/2020-PE 

Pregão Eletrônico N̂  014/2020-PE - Processo Administrativo: 05.25-001/2020. 
Objeto: Aquisição de equipamentos ventiladores pulmonar, destinados ao tratamento de 
pacientes portadores de COViD-19, junto à Secretaria de Saúde do municípip^de. 
Jaguaruana, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: até 19/06/2020. .ái^!OÓAÍvLí 
Dat3 de abertura das propostas: 19/06/2020, às 9:00 AM, horário de BrasNLy15F^Uj©l dQ 
edital e de abertura das propostas: www.bbmnetlicitacoes.com.br. x 

Jaguaruana - Ceara, 10 de junhi 
LOR: 

PREFEITURA MUNICIPAL 

ENA MAIA UMA/ Q» / / -
Pregoeira / 9 F l g . A f-j 

DE JUCÁS I (_) 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO W 2020,06.08! 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu 
cumprimento a ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas da SXtríJByla Muriícipãl 
de Saúde do Município de Jucás, faz publicar o extrato resumido do proc\̂ ŝ 6tt| Dispensa 
de Licitação, a seguir: Objeto: Contratação de empresa especializada no KWi^j^pto de 
Oxímetro e Termômetro, destinados a Secretaria Municipal de Saúde, para err* 
do Coronavírus - COVID-19, conforme Termo de Referência em anexo. Favorectí 
Nergino Sobreira, inscrita no CNPJ n ? 63.478.895/0001-94, com endereço à Av. Padre" 
Cícero, n2 3051- Casa A - Bairro Muriti - Cidade Crato - Estado do Ceará, representante 
lega! o Sr. José Nergino Sobreira, portador do CPF n̂  092.042 203-34. Valor global RS 
14,736,00 (quatorze mil e setecentos e trinta e seis reais). Fundamento Legal, inciso IV do 
art. 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

Jucás-Ce, 10 de Junho de 2020. 
JOSE EDNEY DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 1206.01/2020 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de MADALENA-
CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de Junho 
de 2020 às Ü8h:00min, na Sede da Prefeitura iocalizada na Av. Antônio Costa Vieira, Ne 
305, Pinhos, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de 
julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o n̂  1206.01/2020, com o seguinte 
objeto: Contratação de Empresa para Reforma e Ampliação da Avenida Antônio Costa 
Vieira, no Município de Madalena/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão 
de Licitação, iocalizada no endereço acima descrito. Maiores informações através do site 
www.tce.ce.gov.br e o e-maii. Íicitapmm2017(S)hotmaíl.<:om ou na saia da Comissão de 
Licitação, no horário de 07h30min às I3h.00min.-T 

Madalena-CE, 12 de junho de 2020. 
JACKSON FERREIRA DANTAS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL N$ 00.004/2020 

A Comissão de Pregão dc Município de Martinópole-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que a sessão marcada para o recebimento dos documentos 
de credenciamento, abertura e julgamento dos envelopes contendo propostas de preços e 
documentos de habilitação referentes ao Pregão Presencial n e 00.004/2020, cujo obieto é 
3 locação de veículos para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de 
Martinópole/CE, prevista para o dia 17 de junho de 2020 as 09 horas fica Adiada para dia 
19 de junho de 2020 às 09 horas. 

Martinópole/CE, 12 de mnho de 2020 
INGRID GOMES MOREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2020.01.20.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, 
iocalizada ns Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público aos 
interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços da Concorrência 
Publica N£ 2020.01.20.001, cujo objeto é a execução dos serviços de conclusão do Sistema 
de Esgotamento Sanitário nos Distritos de Mumbaba de Baixo e Salgadinho, junto a 
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE. Licitante(s) 
CSassificadafs;. Prime Brasil Construções LTDA (ME) e Branca Infraestrutura e Serviços LTDA. 
Licttante(s) Desclassificada(s): Diplomata Construções e Incorporações LTDA (ME) e 
Plataforma Construções Transporte e Serviços Ei RELI. Licitante vencedora: Branca 
infraestrutura e Serviços LTDA pelo valor global de R$ 1.463.683,55 (num milhão 
quatrocentos e sessenta e três mti seiscentos e oitenta e três reais e cinqüenta e cinco 
centavos), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei ne 
8 666/93. 

Massapê/CE, 10 de junho de 2020 
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N« 2020.05.06.1 

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público 
que fora concluído o julgamento da fase de habilitação do Certame Licitatório na 
modalidade Tomada de Preços 2020.05.06.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas -
FLAY ENGENHARIA EMP. E SERVIÇOS EIRELI - ME, ÁGAPE SERVIÇOS EIRELI - ME. ROMA 

CONSTRUTORA EIRELI • ME, NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA ME, 
ANDRADE EMPREENDIMENTOS EIRELI, NALUSON EMANUEL MOREIRA DO NASCIMENTO -
ME. G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI, A.I.L CONSTRUTORA. LTDA - ME, FV CONSTRUÇÕES 
EIRELI, A L S CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, FF EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA, SL CONSTRUTORA LTDA, MR ENGENHARIA IMOBILIÁRIA E SERVIÇOS EIRELI, 
VANDERLEI DOMINGOS LEITE, JAILSON ANTÔNIO DA SILVA, DESTAK CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS LTDA, FEITOSA LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, GS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, TEOTONIO CONSTRUÇÕES COM. 
IN D. E SERV. LTDA - ME, CONSTRUTORA ASTRON LTDA -ME, SEDNA ENGENHARIA LTDA, G 
ARAÚJO FERREIRA, ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME, F. VICENTE P. FILHO • ME, 
PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, M.A DOS SANTOS CORDEIRO EIRELU. J. 
CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, M MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES, J DE FONTE 

http://www.bll.org.br
http://gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://I3h.00min.-T


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X I I N ü 123 | FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 2020 

Estado do Ceará - Município de Martinópole - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Presencial N° 00.004/2020. A Comissão de Pregão do 
Município de Martinópole-CE, toma público para conhecimento dos interessados que a sessão marcada para o recebimento dos documentos de credenciamento, 
abertura e julgamento dos envelopes contendo propostas de preços e documentos de habilitação referentes ao Pregão Presencial n" 00.004/2020, cujo objeto 
é a locação de veículos para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Martinópole/CE, prevista para o dia 17 de junho de 2020 às 09 
horas fica Adiada para dia 19 de junho de 2020 às 09 horas. Martinópole/CE, 15 dc junho dc 2020. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento. O Município de Mauriti/CE. através do Pregoeiro Oficia 
que fora concluído o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2020.05.26.1, sendo o seguinte: A empresa Oxigênio Cariri LTDA. sagrou-se vence 
lote único, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigên 
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo tel. (88) 3552-1552 ou ainda através da plataforma eletrônica: bll.org.br. Mau! 
junho de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

.' * 
*** *** *** | { J ) 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Continuação de Licitação - Pregão Presencial N" 1504.2/2020.0 Pregoàiro da Prefeit Municipal de Poranga, torna público aos interessados, que no dia 19/06 2020 às 09:00h. dará continuidade a licitação na Modalidade Pregão-PléSUIClal 
N° 1504.2/2020, tipo menor preço, cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente destinadosis d!v%r^í?*"iC X 
Secretarias do Município de Poranga - CE. Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 12 de junho de 2020. Jimmy Karll CampoSfeibral -
Pregoeiro. ffa 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 09/2020-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h30min do dia 25/06/2020. na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n" 09/2020-SAF, cujo objeto é a aquisição de veículos tipos 
pick-up, minivan e motocicletas para atendimento das Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 
às 14h00, c no site www.tcc.ce.gov.br. Santa Quitéria-CE, 12 de junho de 2020. Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N" 021/2020 -
SMS (BB N ° 804995) - ADENDO 01 - Central dc Licitações. Nova Data de Abertura: 29/06/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de 
Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de caminhão tanque novo, 0 km, ano de fabricação 2019 ou superior, diesel, tração 4x2, acoplado com tanque pipa 
elíptico de no mínimo 8.000 L. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.subral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de 
Medeiros, N° 1.250, 4" andar. Fones: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 10 de Junho de 2020. O Pregoeiro - Evandro de Sales Souza. 

* * * -/:•/"/.-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 16 de junho de 2020, 
às 09:00 horas, estará abrindo os envelopes contendo as propostas de preços referente à Tomada de Preços n° IN-TP004'20, cujo objeto é a pavimentação 
asfáltica e sinalização horizontal e vertical cm diversas ruas da sede do Município dc Indepeiidència/CE. 15.06.2020. Juliana Loiola Barros - Presidente 
da C P L . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N'° 2020.06.12.1 - TP. Abertura: 01 de julho dc 2020 às 
09:00 horas. Julgamento: Menor PreçoGlobal. Objeto: contratação de pessoa jurídica para construção de um Centro de Educação Infantil (CEI), no Distrito 
de Iratinga, conforme especificações contidas no projeto básico. Informações: Avenida Antônio Pereira de Melo. 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou tel. 
(85) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da C P L . 

K-* *** *** 

LAVRAS GERAÇÃO DE E N E R G I A ELÉTRICA LTDA - Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a 
Licença de Instalação e Operação N" 16/2020 - DICOP, para a Linha de Transmissão LT 230 K.V LAVRAS - CAUIPE, com extensão de 13,2 Km. partindo do 
Complexo Solar Lavras até a Subestação Cauipe, no município de Caucaia-CE, com validade até 20/05 2024. Foi determinado o cumprimento das exigências 
contidas nas normas e instruções dc Licenciamento da SEMACE. 

F S C 

WltSTO 
Fspei [«KfciriLic 
a (S£S!í Óti for** 

•st:.- ••:-•! 
FSCV Cl 28031 

*** *** *** 
LAVRAS GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA LTDA - Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a 
Licença dc Instalação c Operação N° 15/2020 - DICOP. para a Subestação Elevadora Se Lavras, localizada na Fazenda Lavras, no município dc Caueaia-CE, 
com validade até 13/05/2026. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas normas e instruções de Licenciamento da SEMACE. 

* * * **A 

ESTADO DO C E A R A - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AV ISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA 
DE PREÇOS N" 05.004/2020-TP - A Comissão de licitação torna público que no próximo dia 17 de Junho de 2020, às 14h, estará abrindo, em Sessão 
Pública, as Propostas de Preços Referentes à Tomada de Preços N" 05.004/2020-TP. cujo O B J E T O é a Recuperação de pavimentação em pedra tosca em 
diversas ruas no Município dc Monsenhor Tabosa-CE. Tiago de Araújo Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA 
DE PREÇOS N° 05.003/2020-TP - A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 17 de Junho de 2020 às 1 lh, estará abrindo, em sessão 
pública, as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N" 05.003/2020-TP, cujo OBJETO é a Reforma e tapa buracos em pavimentação asfáltica 
tipo C.B.U.Q. nas diversas ruas da sede de Monsenhor Tabosa-CE. Tiago de Araújo Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA 
DE PREÇOS N" 05.002/2020-TP - A Comissão de licitação torna público que no próximo dia 17 de Junho de 2020, às 09h, estará abrindo, em sessão 
pública, as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N" 05.002 2020-TP, cujo O B J E T O é a Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento com 
meio fio no Distrito de Livramento, Município dc Monsenhor Tabosa-CE. Tiago de Araújo Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

C E N T R A L EÓLICA SANTO INÁCIO IV S.A - Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE. a Alteração da 
Licença dc Operação N° 171-2017 - DICOP, com validade até 13/09 2021, referente a Central Geradora Eólica Santo Inácio IV, que possui 11 acrogeradores 
de 2,1 MW cada e potência total de 23,1 MW, em uma área de 212,39 hectares, localizada na Praia do Ceará, município de Icapuí, Estado do Ceará. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPL publica que dia 26 de junho de 2020 às 09:00 horas, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial n" GM-PP008/20. cujo objeto é a aquisição de pneus para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município 
de Independència/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 
244, Centro. Independência/CE, 15.06.2020. 

*** *** *** 

http://bll.org.br
http://www.tcc.ce.gov.br
http://www.subral.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

